



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

**PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A**  
**DIVISÃO DE SUPRIMENTOS, em 15 de agosto de 2013**

**COMPRAS EFETIVADAS NO MÊS DE**  
**JULHO DE 2013**

**ARTIGO 16. DA LEI Nº 8.666/93**

TIPO	VENDEDOR	TIPO DE MATERIAL	UNIDA DE	QT T	VL UNIT	VL TOTAL
PERMANENTE	OFFICER DIST. PROD DE INFOR	Lic.windows server 2012 standard open	ST	2	2.140,24	<b>4.280,48</b>
PERMANENTE		Lic windows server 2012 standard cal	ST	40	70,89	<b>2.835,60</b>
CONSUMO	G REFRIGERAÇÃO LTDA	Gás r22 de 13 kg	UNID	1	240,00	240,00
CONSUMO	H.F.R. ALBUQ. & CIA LTDA	Mão francesa industrial	UNID	2	29,00	58,00
CONSUMO		Ducha higiênica	UNID	1	160,00	160,00
CONSUMO		Engate flexível	UNID	2	8,00	16,00
CONSUMO		Colher de pedreiro	UNID	1	7,00	7,00
CONSUMO		Vaso sanitário	UNID	1	185,00	185,00
PERMANENTE	BENY MAT. DE CONST. LTDA	Lavatório estilo gabinete	UNID	1	218,90	<b>218,90</b>
PERMANENTE		Armário com espelho	UNID	1	86,70	<b>86,70</b>
CONSUMO	J.R GENTIL DA SILVA	Coroa de flores	UNID	1	350,00	350,00
CONSUMO	R.DE O.LIRA (INFOR-ELETRON)	Adaptadores de energia p/notebook	UNID	2	135,00	270,00
CONSUMO	DIST. COML. REMBRAZ LTDA	Elástico p/dinheiro grande	UNID	20	20,00	400,00
CONSUMO		Elástico p/dinheiro pequeno	UNID	20	1,60	32,00
CONSUMO		Pá p/lixo plástica	UNID	20	1,50	30,00
CONSUMO		Grampeador m-527	UNID	10	6,00	60,00
PERMANENTE	SRB COM E SERV	Cerâmica	M²	9	18,78	<b>169,02</b>
PERMANENTE	J.G.MÓVEIS E EQUIP P/ESCRIT	Poltrona diretor	UNID	2	385,00	<b>770,00</b>
PERMANENTE	RPJ COM E SERV DA AMAZONIA	HUB usb p/am	UNID	1	7.850,00	<b>7.850,00</b>
CONSUMO	ITALUX PNEUS E ACUM LTDA	Bateria selada	UNID	4	150,00	600,00
PERMANENTE	VIDRÓRIOS - IND E COMERCIO	Peças de vidro incolor de 6mm	UNID	2	110,00	<b>220,00</b>
PERMANENTE	CARREFOUR COM E IND LTDA	TV 32 led sansung	UNID	1	1.079,00	<b>1.079,00</b>
CONSUMO	LEONORA COM. DE PAPÉIS	Papel A4 210MMX297MM	UNID	2000	8,14	16.280,00



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

PERMANENTE	<b>M. DE F. SILVA BARREIROS</b>	Janela de vidro temperado	UNID	1	1.500,00	<b>1.500,00</b>
CONSUMO	<b>RONDOBRÁS AUTO PEÇAS</b>	Óleo lubrificante	UNID	2	224,50	449,00
CONSUMO	<b>METALGAMICA PROD. GRAF</b>	Cola longitudinal azul	UNID	32	93,16	2.981,12
PERMANENTE	<b>DAPLAN MÓVEIS E EQUIP LTDA</b>	Estação de trabalho	UNID	2	500,00	<b>1.000,00</b>
PERMANENTE		Divisória reta	UNID	1	100,00	<b>100,00</b>
PERMANENTE		Gaveteiro volante c/3 gaveteiro	UNID	2	450,00	<b>900,00</b>
CONSUMO	<b>MAGALHÃES COM. DE PAPELA</b>	Cola branca de 500g	UNID	10	4,50	45,00
CONSUMO		Tubos adesivos	UNID	20	1,20	24,00
CONSUMO		Esferográficas vermelha	UNID	50	0,50	25,00
CONSUMO		Grampo p/grampeador 26/6	UNID	30	2,70	81,00
CONSUMO		Bombonas de sabonete 5l	UNID	40	16,70	668,00
CONSUMO		Vassoura de cipó	UNID	20	3,20	64,00
CONSUMO		Vassoura de piaçava	UNID	30	3,20	96,00
CONSUMO		<b>STEMAC SERVIÇOS E PEÇAS</b>	Elem óleo lubrificante c/anel	UNID	1	150,56
CONSUMO	Elem óleo combustível		UNID	1	93,91	93,91
CONSUMO	Anel ved grande		UNID	1	34,55	34,55
CONSUMO	Elem óleo combustível sep		UNID	1	149,83	149,83
CONSUMO	Anel ved tampa filtro rot		UNID	1	16,52	16,52
CONSUMO	Anel ved peq filtro rot		UNID	1	36,60	36,60
CONSUMO	Junta ved tampa		UNID	8	100,89	807,12
PERMANENTE	<b>TRUE DATA INFORMÁTICA</b>		Memória ddr3 4gb marca kingston	UNID	16	128,25
PERMANENTE	<b>CONECTA SISTEMAS</b>	Kaspersky business space security	UNID	16	99,00	<b>1.584,00</b>
PERMANENTE	<b>NITERE IND. DE PROD. ELETRON.</b>	Suporte p/monitor de computador	UNID	11	76,15	<b>837,65</b>
PERMANENTE		Adaptador	UNID	11	25,02	<b>275,22</b>
PERMANENTE	<b>RPV DA AMAZONIA LTDA</b>	Lixeira de inox	UNID	1	154,00	<b>154,00</b>
PERMANENTE	<b>M. DE F. SILVA BARREIROS</b>	Janela de vidro temperado	UNID	1	1.500,00	<b>1.500,00</b>
CONSUMO	<b>SV INSTALAÇÕES LTDA</b>	Cabo flexível 6mm preto	UNID	200	1,77	354,00
CONSUMO		Cabo flexível 6mm verd	UNID	100	1,77	177,00
CONSUMO		Cabo 4mm branco	UNID	200	1,34	268,00



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

CONSUMO		Cabo 4mm azul	UNID	200	1,34	268,00
CONSUMO		Cabo 4mm verde	UNID	200	1,16	232,00
CONSUMO		Cabo 4mm preto	UNID	200	1,34	268,00
CONSUMO		Tomada sobrepôr	UNID	36	9,37	337,32
CONSUMO		Canaleta 50X20cm	UNID	15	22,28	334,20
CONSUMO		Brocas de engate rápido s6	UNID	1	15,07	15,07
CONSUMO		Brocas de engate rápido s8	UNID	1	13,89	13,89
CONSUMO	<b>BSA DISTRIBUIDORA</b>	Divisor modular ira-ym-02	UNID	10	36,57	365,70
CONSUMO	<b>CASA DO ELETRICISTA LTDA</b>	Conector fêmea RJ-45 8	UNID	20	7,35	147,00
CONSUMO		Conector macho RJ-45 8	UNID	20	0,75	15,00
CONSUMO		Tomada p/conector RJ-45	PC	20	8,70	174,00
CONSUMO		Espelho p/RJ 4X2	UNID	20	4,23	84,60
CONSUMO		Caneleta	PC	6	22,80	136,80
CONSUMO	<b>RYMO IMAGEM E PROD. GRAF</b>	Cartão PVC branco.	UNID	1000	0,78	780,00
CONSUMO	<b>CASA DO ELETRICISTA LTDA</b>	Adaptador p/tomada padrão	UNID	36	4,80	172,80
PERMANENTE	<b>TRUEDATA INFORMÁTICA</b>	Scanner de mesa canon lide 110	UNID	1	209,00	<b>209,00</b>
CONSUMO	<b>NASCIMENTO E NASCIMENTO</b>	Cartuchos HP ref C9385AL/88 preto	UNID	6	55,00	330,00
CONSUMO		Cartuchos HP ref C9386AL/88 azul	UNID	6	40,00	240,00
CONSUMO		Cartuchos HP ref C9387AL/88 Magenta	UNID	6	40,00	240,00
CONSUMO		Cartuchos HP ref C93887AL/88 Amarelo	UNID	6	40,00	240,00
CONSUMO		Cartuchos HP ref C9351 /21 preto	UNID	45	32,00	1.440,00
CONSUMO		Tonalizadores HP ref. CE278 A/78 A preto	UNID	5	180,00	900,00
CONSUMO		Tonalizadores HP ref. CE505 A/05 A preto	UNID	30	172,00	5.160,00
CONSUMO		Tonalizadores HP ref. CB540 A Preto	UNID	12	164,00	1.968,00
CONSUMO		Tonalizadores HP ref. CB542 A Amarelo	UNID	12	180,00	2.160,00
CONSUMO		Tonalizadores HP ref. CB543 A Magenta	UNID	12	180,00	2.160,00
PERMANENTE	<b>SITEC INF. NETWORKING LTDA</b>	Módulo Transceiver Cisco sfp-glc-sm	UND	2	4.300,00	<b>8.600,00</b>
PERMANENTE	<b>DADAMI COM. DE ELETRO ELET</b>	Ar condicionado de 30.000 btu's split	UND	1	3.379,00	<b>3.379,00</b>

TOTAL CONSUMO

43.391,59

**82.992,16**

Rua Jonathas Pedrosa, 1937 – Praça 14  
 Fone (92) 2121-6500 - Fax (92) 3232-4369  
 Manaus-AM CEP 69020-110  
 E-mail: prodam@prodam.am.gov.br  
 Site: www.prodam.am.gov.br





**GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS**

TOTAL PERMANENTE	39.600,57
<b>TOTAL GERAL DO MÊS</b>	<b>82.992,16</b>